
FASE 1: LABORATORI COMUNI

Bisogni educativi speciali BES

Nuove risorse digitali e loro impatto sulla didattica TECNO

Gestione della classe e problematiche relazionali GEST_CLASSE

DATA LABORATORIO GRUPPO FORMATORE

martedì 18 aprile 2017 LAB. BES GR1_LAB_COM DI GREGORIO

mercoledì 19 aprile 2017 LAB. GEST_CLASSE GR2_LAB_COM COLANTONIO

venerdì 21 aprile 2017 LAB. TECNO GR2_LAB_COM CIANCIO

mercoledì 26 aprile 2017 LAB. TECNO GR3_LAB_COM CIANCIO

mercoledì 26 aprile 2017 LAB. GEST_CLASSE GR1_LAB_COM CAPONE

giovedì 27 aprile 2017 LAB. BES GR3_LAB_COM DI GREGORIO

venerdì 28 aprile 2017 LAB. TECNO GR1_LAB_COM CARUSO

mercoledì 3 maggio 2017 LAB. GEST_CLASSE GR3_LAB_COM COLANTONIO

giovedì 4 maggio 2017 LAB. BES GR2_LAB_COM DI GREGORIO

FASE 2: LABORATORI SPECIFICI

Valutazione didattica e valutazione di sistema VALUT

Inclusione sociale e dinamiche interculturali INTER

DATA LABORATORIO GRUPPO FORMATORE

lunedì 8 maggio 2017 LAB. INTERCULTURA GR_INTER_1 MAURIZIO

martedì 9 maggio 2017 LAB. INTERCULTURA GR_INTER_2  MONETTI

mercoledì 10 maggio 2017 LAB. VALUTAZIONE GR_VALUT CECCATELLI

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE PERSONALE IN ANNO DI FORMAZIONE E PROVA  DELLA PROVINCIA DI CHIETI  DI 

CUI AL DM 850 DEL 27 OTTOBRE 2015 E LEGGE 107 DEL 13 LUGLIO 2015

CALENDARIO PER I GRUPPI DEI LABORATORI FORMATIVI SPECIFICI

PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “G. MEZZANOTTE”

CALENDARIO PER I GRUPPI DEI LABORATORI FORMATIVI COMUNI 

PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “G. MEZZANOTTE”

TUTTI I LABORATORI SI TERRANNO PRESSO LA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO "G. MEZZANOTTE" IN 

PIAZZA CARAFA A CHIETI SCALO DALLE ORE 15.30 ALLE ORE 
18.30



N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO GR_LAB_COM

1 AIMOLA CARMEN CHIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 CHIETI SCALO PRIM COM GR1_LAB_COM

2 ARUTA MARIA CHIARA CHIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 CHIETI SCALO INF COM GR1_LAB_COM

3 CAMILLOTTI CARLA CHIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 CHIETI SCALO PRIM SOST GR1_LAB_COM

4 CIARALLO  CINZIA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI INF COM GR1_LAB_COM

5 CIOPPA ROSA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO INF COM GR1_LAB_COM

6 D'ALESSANDRO CESIRA CHIC82800G ISTITUTO COMPRENSIVO "F. MASCI" FRANCAVILLA AL MARE PRIM COM GR1_LAB_COM

7 D'ARGENIO CRISTINA MARIA CHVC010004 CONVITTO+ L.C.+I.D'ARTE "G.B.VICO" CHIETI PRIM ED/IST GR1_LAB_COM

8 DE COTIIS PIERA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO INF COM GR1_LAB_COM

9 DE MATTEIS MARIA DOMENICA CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 CHIETI SCALO PRIM COM GR1_LAB_COM

10 DI FELICE SARA CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 CHIETI SCALO PRIM COM GR1_LAB_COM

11 DI MENNA EVA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI PRIM COM GR1_LAB_COM

12 DI MUZIO FRANCESCA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR1_LAB_COM

13 DI NICOLA DANIELA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR1_LAB_COM

14 DI PAOLA MILENA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM COM GR1_LAB_COM

15 FALCONE ANGELA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR1_LAB_COM

16 FEBBO LILIANA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM COM GR1_LAB_COM

17 FERRANTE MARINA CHIC82800G ISTITUTO COMPRENSIVO "F. MASCI" FRANCAVILLA AL MARE PRIM COM GR1_LAB_COM

18 PERROTTI VITTORIA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI INF COM GR1_LAB_COM

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO GR_LAB_COM

1 CIAVALINI GIULIA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR2_LAB_COM

2 CLAPS MANUELA CHIC82200L I.C.MIGLIANICO INF COM GR2_LAB_COM

3 GENTILE ANNALISA CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 CHIETI SCALO PRIM COM GR2_LAB_COM

4 GIULIANI CRISTIANA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR2_LAB_COM

5 LA CERRA ANGELICA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM SOST GR2_LAB_COM

6 LUCINI ANNA MARIA CHIC83500P ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 CHIETI PRIM COM GR2_LAB_COM

7 MAMMARELLA ALESSANDRA CHIC81300T ISTITUTO COMPRENSIVO "NICOLINI" TOLLO PRIM COM GR2_LAB_COM

8 MATARAZZO SARA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM SOST GR2_LAB_COM

9 MELARAGNA SARA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR2_LAB_COM

10 PACIOCCO LINDA CHIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 CHIETI SCALO INF COM GR2_LAB_COM

11 PALMERIO SERENA CHIC83000G ISTITUTO COMPRENSIVO FARA FILIORUM PETRI INF COM GR2_LAB_COM

12 PATRIARCA SILVIA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA PRIM COM GR2_LAB_COM

13 PECA LOREDANA CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 CHIETI SCALO PRIM COM GR2_LAB_COM

14 PRATI SILVIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA PRIM COM GR2_LAB_COM

15 PROPERZIO MARIA RITA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI PRIM COM GR2_LAB_COM

16 ROCCHIGIANI IOLANDA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA PRIM COM GR2_LAB_COM

17 SANTORO ILARIA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM COM GR2_LAB_COM

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO GR_LAB_COM

1 BARATTUCCI MICHAELA CHPM02000G ISTITUTO MAGISTRALE "I. GONZAGA" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

2 BELLIZZOTTI GABRIELE CHIS01600D I.I.S.  "U. POMILIO" CHIETI SCALO SS2 COM GR3_LAB_COM

3 CALCHI MARCELLA CHTD11000L I.T.C.G. "F. GALIANI- R. DE STERLICH" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

4 CAPISTA SERENA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA SS1 COM GR3_LAB_COM

5 CARILLO STEFANIA LUIGIA CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

6 CIELO GIOVANNI CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI SS1 COM GR3_LAB_COM

7 COLASANTE BRUNELLA CHVC010004 CONVITTO+ L.C.+I.D'ARTE "G.B.VICO" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

8 COMMITO GIULIANO AQIS01900G I.I.S. ENRICO FERMI  SULMONA SS2 COM GR3_LAB_COM

9 CORVELLI MAURIZIO NICOLA CHMM062004 IST. OMNICOMPREN. (S.M.+L.S.+ ITC) GUARDIAGRELE SS1 COM GR3_LAB_COM

10 DEL ROMANO LINA CHIS00300B I.I.SUP. "A. MARINO" (ITC+IPIA+LS) CASOLI SS2 COM GR3_LAB_COM

11 DI BRIGIDA BARBARA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI SS1 COM GR3_LAB_COM

12 DI LULLO PATRIZIA CHIS018005 I.I.S.  "L. ACCIAIUOLI-L.EINAUDI" ORTONA SS2 COM GR3_LAB_COM

13 DI MICHELE CLAUDIA CHTD11000L I.T.C.G. "F. GALIANI- R. DE STERLICH" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

14 DI RENZO ARIANNA CHIS00300B I.I.SUP. "A. MARINO" (ITC+IPIA+LS) CASOLI SS2 COM GR3_LAB_COM

15 D'ORAZIO ANGELA CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

16 FLACCO NATASCIA CHIS018005 I.I.S.  "L. ACCIAIUOLI-L.EINAUDI" ORTONA SS2 COM GR3_LAB_COM

17 INNAMORATI FABRIZIA CHIS01600D I.I.S.  "U. POMILIO" CHIETI SCALO SS2 COM GR3_LAB_COM

18 LACANALE SIMONA CHIC82700Q ISTITUTO COMPRENSIVO " MICHETTI" FRANCAVILLA AL MARE SS1 SOST GR3_LAB_COM

19 MAIONE AUSILIA CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

20 MARINO MAURO CHIS01600D I.I.S.  "U. POMILIO" CHIETI SCALO SS2 COM GR3_LAB_COM

21 ORTOLANO ALESSANDRA CHIS01600D I.I.S.  "U. POMILIO" CHIETI SCALO SS2 COM GR3_LAB_COM

22 PALERMO MARIA ROSARIA CHIS017009 I.I.S.  "VOLTA" FRANCAVILLA AL MARE SS2 COM GR3_LAB_COM

23 PATRICELLI ANTONIO CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

24 RICCI MAURIZIO CHMM062004 IST. OMNICOMPREN. (S.M.+L.S.+ ITC) GUARDIAGRELE SS2 COM GR3_LAB_COM

25 SALUSTI BARBARA TEIC83700D I.C. SILVI SS1 COM GR3_LAB_COM

26 SIGISMONDI SILVIA CHPM02000G ISTITUTO MAGISTRALE "I. GONZAGA" CHIETI SS2 SOST GR3_LAB_COM

27 TERRANOVA ALESSANDRA MARIA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO SS1 SOST GR3_LAB_COM

28 TRIVELLONE MARCO CHPS02000E LICEO SCIENTIFICO "G. GALILEI" LANCIANO SS2 COM GR3_LAB_COM

GRUPPO LABORATORI COMUNI N. 1

GRUPPO LABORATORI COMUNI N. 2

GRUPPOLABORATORI COMUNI N. 3

SEDE CHIETI - GRUPPI PER I LABORATORI COMUNI (BES - TECNO - GEST. CLASSE)



N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINETIPO LAB. SPECIFICO

1 AIMOLA CARMEN CHIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 CHIETI SCALO PRIM COM GR_INTER_1

2 ARUTA MARIA CHIARA CHIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 CHIETI SCALO INF COM GR_INTER_1

3 CIARALLO  CINZIA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI INF COM GR_INTER_1

4 CIAVALINI GIULIA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR_INTER_1

5 CIELO GIOVANNI CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI SS1 COM GR_INTER_1

6 CLAPS MANUELA CHIC82200L I.C.MIGLIANICO INF COM GR_INTER_1

7 D'ALESSANDRO CESIRA CHIC82800G ISTITUTO COMPRENSIVO "F. MASCI" FRANCAVILLA AL MARE PRIM COM GR_INTER_1

8 DE MATTEIS MARIA DOMENICA CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 CHIETI SCALO PRIM COM GR_INTER_1

9 DEL ROMANO LINA CHIS00300B I.I.SUP. "A. MARINO" (ITC+IPIA+LS) CASOLI SS2 COM GR_INTER_1

10 DI BRIGIDA BARBARA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI SS1 COM GR_INTER_1

11 DI FELICE SARA CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 CHIETI SCALO PRIM COM GR_INTER_1

12 DI MENNA EVA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI PRIM COM GR_INTER_1

13 DI MICHELE CLAUDIA CHTD11000L I.T.C.G. "F. GALIANI- R. DE STERLICH" CHIETI SS2 COM GR_INTER_1

14 DI MUZIO FRANCESCA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR_INTER_1

15 DI PAOLA MILENA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM COM GR_INTER_1

16 D'ORAZIO ANGELA CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR_INTER_1

17 GIULIANI CRISTIANA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR_INTER_1

18 INNAMORATI FABRIZIA CHIS01600D I.I.S.  "U. POMILIO" CHIETI SCALO SS2 COM GR_INTER_1

19 LACANALE SIMONA CHIC82700Q ISTITUTO COMPRENSIVO " MICHETTI" FRANCAVILLA AL MARE SS1 SOST GR_INTER_1

20 MELARAGNA SARA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR_INTER_1

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINETIPO LAB. SPECIFICO

1 BARATTUCCI MICHAELA CHPM02000G ISTITUTO MAGISTRALE "I. GONZAGA" CHIETI SS2 COM GR_INTER_2

2 CAPISTA SERENA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA SS1 COM GR_INTER_2

3 CARILLO STEFANIA LUIGIA CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR_INTER_2

4 CIOPPA ROSA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO INF COM GR_INTER_2

5 COLASANTE BRUNELLA CHVC010004 CONVITTO+ L.C.+I.D'ARTE "G.B.VICO" CHIETI SS2 COM GR_INTER_2

6 COMMITO GIULIANO AQIS01900G I.I.S. ENRICO FERMI  SULMONA SS2 COM GR_INTER_2

7 CORVELLI MAURIZIO NICOLA CHMM062004 IST. OMNICOMPREN. (S.M.+L.S.+ ITC) GUARDIAGRELE SS1 COM GR_INTER_2

8 DE COTIIS PIERA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO INF COM GR_INTER_2

9 DI NICOLA DANIELA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR_INTER_2

10 FALCONE ANGELA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA INF COM GR_INTER_2

11 FEBBO LILIANA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM COM GR_INTER_2

12 FERRANTE MARINA CHIC82800G ISTITUTO COMPRENSIVO "F. MASCI" FRANCAVILLA AL MARE PRIM COM GR_INTER_2

13 GENTILE ANNALISA CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 CHIETI SCALO PRIM COM GR_INTER_2

14 PACIOCCO LINDA CHIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 CHIETI SCALO INF COM GR_INTER_2

15 PALMERIO SERENA CHIC83000G ISTITUTO COMPRENSIVO FARA FILIORUM PETRI INF COM GR_INTER_2

16 PECA LOREDANA CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 CHIETI SCALO PRIM COM GR_INTER_2

17 PERROTTI VITTORIA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI INF COM GR_INTER_2

18 PRATI SILVIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA PRIM COM GR_INTER_2

19 PROPERZIO MARIA RITA CHIC838006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 CHIETI PRIM COM GR_INTER_2

20 SIGISMONDI SILVIA CHPM02000G ISTITUTO MAGISTRALE "I. GONZAGA" CHIETI SS2 SOST GR_INTER_2

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINETIPO LAB. SPECIFICO

1 BELLIZZOTTI GABRIELE CHIS01600D I.I.S.  "U. POMILIO" CHIETI SCALO SS2 COM GR_VALUT

2 CALCHI MARCELLA CHTD11000L I.T.C.G. "F. GALIANI- R. DE STERLICH" CHIETI SS2 COM GR_VALUT

3 CAMILLOTTI CARLA CHIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 CHIETI SCALO PRIM SOST GR_VALUT

4 D'ARGENIO CRISTINA MARIA CHVC010004 CONVITTO+ L.C.+I.D'ARTE "G.B.VICO" CHIETI PRIM ED/IST GR_VALUT

5 DI LULLO PATRIZIA CHIS018005 I.I.S.  "L. ACCIAIUOLI-L.EINAUDI" ORTONA SS2 COM GR_VALUT

6 DI RENZO ARIANNA CHIS00300B I.I.SUP. "A. MARINO" (ITC+IPIA+LS) CASOLI SS2 COM GR_VALUT

7 FLACCO NATASCIA CHIS018005 I.I.S.  "L. ACCIAIUOLI-L.EINAUDI" ORTONA SS2 COM GR_VALUT

8 LA CERRA ANGELICA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM SOST GR_VALUT

9 LUCINI ANNA MARIA CHIC83500P ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 CHIETI PRIM COM GR_VALUT

10 MAIONE AUSILIA CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR_VALUT

11 MAMMARELLA ALESSANDRA CHIC81300T ISTITUTO COMPRENSIVO "NICOLINI" TOLLO PRIM COM GR_VALUT

12 MARINO MAURO CHIS01600D I.I.S.  "U. POMILIO" CHIETI SCALO SS2 COM GR_VALUT

13 MATARAZZO SARA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM SOST GR_VALUT

14 ORTOLANO ALESSANDRA CHIS01600D I.I.S.  "U. POMILIO" CHIETI SCALO SS2 COM GR_VALUT

15 PALERMO MARIA ROSARIA CHIS017009 I.I.S.  "VOLTA" FRANCAVILLA AL MARE SS2 COM GR_VALUT

16 PATRIARCA SILVIA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA PRIM COM GR_VALUT

17 PATRICELLI ANTONIO CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR_VALUT

18 RICCI MAURIZIO CHMM062004 IST. OMNICOMPREN. (S.M.+L.S.+ ITC) GUARDIAGRELE SS2 COM GR_VALUT

19 ROCCHIGIANI IOLANDA CHIC81000A ISTITUTO COMPRENSIVO " BUONNAROTI" RIPA TEATINA PRIM COM GR_VALUT

20 SALUSTI BARBARA TEIC83700D I.C. SILVI SS1 COM GR_VALUT

21 SANTORO ILARIA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO PRIM COM GR_VALUT

22 TERRANOVA ALESSANDRA MARIA CHIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GALILEI" S. GIOVANNI TEATINO SS1 SOST GR_VALUT

23 TRIVELLONE MARCO CHPS02000E LICEO SCIENTIFICO "G. GALILEI" LANCIANO SS2 COM GR_VALUT

GRUPPO LABORATORI SPECIFICI N. 1

GRUPPO LABORATORI SPECIFICI N. 2

GRUPPO LABORATORI SPECIFICI N. 3

SEDE CHIETI - GRUPPI LABORATORI SPECIFICI


